UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	SỞ TÀI CHÍNH
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-STC
	Bình Dương, ngày     tháng 11 năm 2019

THÔNG BÁO
Về việc công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh làm căn cứ trình Hội đồng nhân dân cấp tỉnh quyết định dự toán ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2020

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Công văn số 4764/UBND-KTTH ngày 24/10/2017 của Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc  ủy quyền Sở Tài chính thực hiện công khai ngân sách theo quy định tại Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính,

Căn cứ Tờ Trình số 5875/TTr-UBND ngày 15/11/2019 của UBND tỉnh về dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi và phân bổ ngân sách địa phương năm 2020,
Sở Tài chính công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh của UBND tỉnh làm căn cứ trình Hội đồng nhân dân (HĐND) cấp tỉnh quyết định dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2020, như sau:
I. CHỈ TIÊU, BIỂU MẪU
1. Cân đối ngân sách địa phương năm 2020 (biểu số 33/CK-NSNN).

2. Cân đối nguồn thu, chi dự toán ngân sách cấp tỉnh và ngân sách huyện năm 2020 (biểu số 34/CK-NSNN).
3. Dự toán thu ngân sách nhà nước năm 2020 (biểu số 35/CK-NSNN).

4. Dự toán chi ngân sách địa phương, chi ngân sách cấp tỉnh và chi ngân sách huyện theo cơ cấu chi năm 2020 (biểu số 36/CK-NSNN).

5. Dự toán chi ngân sách cấp tỉnh theo lĩnh vực năm 2020 (biểu số 37/CK-NSNN).

6. Dự toán chi cấp tỉnh cho từng cơ quan tổ chức năm 2020 (biểu số 38/CK-NSNN).

7. Dự toán chi đầu tư phát triển của ngân sách cấp tỉnh cho từng cơ quan, tổ chức theo lĩnh vực năm 2020 (biểu số 39/CK-NSNN).

8. Dự toán chi thường xuyên của ngân sách cấp tỉnh cho từng cơ quan, đơn vị theo lĩnh vực năm 2020 (biểu số 40/CK-NSNN).

9. Tỷ lệ phần trăm(%) các khoản thu phân chia giữa ngân sách các cấp chính quyền địa phương năm 2020 (biểu số 41/CK-NSNN).
10. Dự toán thu, số bổ sung và dự toán chi cân đối ngân sách từng huyện năm 2020 (biểu số 42/CK-NSNN).

11. Dự toán chi bổ sung có mục tiêu từ ngân sách cấp tỉnh cho ngân sách từng huyện năm 2020 (biểu số 43/CK-NSNN).
12. Dự toán chi chương trình mục tiêu quốc gia ngân sách cấp tỉnh và ngân sách huyện năm 2020 (biểu số 44/CK-NSNN).

13. Danh mục các chương trình, dự án sử dụng vốn ngân sách nhà nước năm 2020 (biểu số 45/CK-NSNN).

II. BÁO CÁO THUYẾT MINH
· Báo cáo số 311/BC-UBND ngày 15/11/2019 của UBND tỉnh tình hình ước thực hiện thu chi ngân sách năm 2019; dự toán thu, chi ngân sách năm 2020.

Trên đây là nội dung công khai chỉ tiêu, biểu mẫu, thuyết minh của UBND tỉnh làm căn cứ trình HĐND cấp tỉnh quyết định dự toán thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2020 của tỉnh Bình Dương./.

  Nơi nhận:

GIÁM ĐỐC
- Trang thông tin điện tử tỉnh Bình Dương;

- Trang thông tin điện tử Sở TC;

- UBND tỉnh ((để b/c và đăng Website);

- Lưu: VT, NS(2b).